CIDADE DE

SAO  PAU  LO
SAÚDE

TERMO ADITIVO N° 163/2024

CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015 — SMS.G /CPCSS

PROCESSO N°: 	 2014-0.321.805-2

SEI 6018.2024/0059053-4

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE  SAO  PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: 	 CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

OBJETO DO CONTRATO: 	GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM

UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA

DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS  CAMPO LIMPO

OBJETO DO ADITAMENTO:

Inclusão de recurso de INVESTIMENTO para aquisição de equipamentos

e mobiliários para a AMA/UBS Parque Novo Santo Amaro, para o período

de setembro de 2024.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Avenida  Giovanni  Gronchi, 7143

- 72  e 82  andar, Vila Andrade, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela sua

Coordenadora, CARLA DE BRITTO PEREIRA, brasileira, divorciada, portadora do RG n2  8614596-4, inscrita

no CPF/MF n° 118.286.528-30, e de outro lado o CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO

AMORIM", qualificada como Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo

administrativo n2 2006-0.149.577-9 (Certificado de Qualificação n2  004), com CNPJ/MF n°

66.518.267/0040-90, e inscrito no CREMESP sob n° 942911, com endereço à Rua  Dr. Lund,  41, Liberdade,

São Paulo, CEP — 01513-020, e com Estatuto arquivado no 32  Cartório de Registro de Títulos e

Documentos, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. FLORIZA DE JESUS

MENDES SANTANA, brasileira, viúva, portador do RG n2  32.869.391-1 e CPF/MF n° 359.994.975-15 ,

tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n° 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n° 14.132,

de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal n2  52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o

disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato

de gestão, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015 —

SMS.G, na conformidade das seguintes clausulas. 	 fl

1

CIDADE  DE
SAO PAULO
SAÚDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Inclusão de recurso para, no valor de R$ 99.154,48 (noventa e nove mil, cento e cinquenta e quatro

reais e quarenta e oito centavos) a TÍTULO DE INVESTIMENTO, conforme cronograma de desembolso:

Cronograma de desembolso

set/24 total

INVESTIMENTO R$ 99.154,48 R$ 99.154,48

TOTAL R$ 99.154,48 R$ 99.154,48

As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias N284.10.10.301.3003.2.520.4.4.50.52.00.00.1.501.7065.1

CLAUSULA SEGUNDA

• Pelo presente, aquisição dos itens

EQUIPAMENTOS/MOBILIÁRIOS QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Ar Condicionado  Split  12.000  BTUs  Ciclo Frio, Dual Inverter, com ia,
Branco, 220V

12_
R$ 2.699,99 R$ 32.399,88

Ar Condicionado  Split  18000 BTU/h Frio 42AGVCI18M5 — 220 Volts
3

R$ 3.710,36 R$ 11.131,08

Mesa Auxiliar 40x60x80cm em Aço Inox C/ Rodízios - Portal

Hospitalar
2

R$ 514,00 R$ 1.028,00

Cadeira Escritório Ergonômica e Braço Reguláveis 18 R$ 519,99 R$ 9.359,82

Longarina Plástica 4 Lugares A/E Preto 7 R$ 545,00 R$ 3.815,00

Armário para Escritório Alto 2 Portas com Chave 5 R$ 529,99 R$ 2.649,95

Roupeiro de aço com 16 portas pequenas com pistão para cadeado 6 R$ 1.180,00 R$ 7.080,00

Desfibrilador DEA  Life  400 Futura C/  Feedback RCP  1 R$ 9.765,00 R$ 9.765,00

Divã Para Obeso Com Grades Laterais 2 R$ 1.383,00 R$ 2.766,00

Escada 2 Degraus/OBESO 2 R$ 598,00 R$ 1.196,00

MESA AUXILIAR DE ORTO 02 gavetas de 06cm com bojo em ABS e

cantos arredondados, 02 gavetas laterais de 12cm de madeira, 01
gaveta lateral de madeira para alicates e prateleira sob a base.
Medidas Externas — Largura: 50 cm X Altura Tampo: 80 cm X

Profundidade:50 cm

2

R$ 1.799,50 R$ 3.599,00

Armário Aéreo 2 Portas 1 Prateleira 3 R$ 304,99 R$ 914,97

Poltrona Reclinavel 2 R$ 889,90 R$ 1.779,80

Monitor Multiparamétrico K15 1 R$ 11.050,00 R$ 11.050,00

Mesa escritório 2 R$ 309,99 R$ 619,98

TOTAL R$ 99.154,48

Gabriel Andre  Araujo  de Souza

RF 44.402.5/2
- DPCSS

-
Q._

Di

093.6

reira

CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA TERCEIRA

ANEXO VI — Plano consolidado

CLAUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n2  R006/2015 - SMS.G. E do que

ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado

conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 27 de setembro de 2024.

Carla de Br
RF: 59

CARLA DE lifit WIRA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

Ricardo  Mota  de Oliveira
Super" or Tecpico

TS IC  RIM

itk)

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE M'BOI MIRIM

Floriza de Jesus Mendes Santana
Gerente Corporativo - CEIAM

RG: 32.869.391-1
CAlc: 359.994.975-1S

FLORIZA DE JESUS MENDES SANTANA

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

JOÃO AMORIM"

G '1  Pereira d-7 erente 	,nha
Testemunhas: CP'

-00

Nome. 	 Nome:

CPF: 	 CPF:

3

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

ANEXO VI- PLANO CONSOLIDADO

Plano Orçamentário - AMA/UBS PARQUE NOVO SANTO AMARO

set/24 TOTAL

1. Pessoal e Reflexo

01.01 - Remuneração de Pessoal

01.02 - Benefícios

01.03 - Encargos e Contribuições

2. Materiais de Consumo

3. Material de Consumo Assistencial

4. Serviços Terceirizados

6. OBRAS - INVESTIMENTOS

06.01.01 - Reformas

7. EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS

07.01.01 - Equipamentos Assistenciais R$ 11.050,00 R$ 11.050,00

07.01.02 - Equipamentos Administrativos R$ 88.104,48 R$ 88.104,48

8. Locação

09.Despesas Diversas

Total - Custeio

Total - Investimento R$ 99.154,48 R$ 99.154,48

TOTAL GERAL R$ 99.154,48 R$ 99.154,48

4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4